份有限公司

中信银行股份有限

公司青岛分行 5,000.00 2024/10/16 2025/10/16  否

王恩辉、栾

雪霞

青岛卓英社科技股

份有限公司

渤海银行股份有限

公司青岛分行 3,000.00 2024/11/14 2025/11/13  否

王恩辉、栾

雪霞

青岛岱星电子有限

公司

交通银行股份有限

公司青岛分行 2,000.00 2024/4/26 2026/12/31  否

王恩辉、栾

雪霞

青岛卓英社科技股

份有限公司

中国银行股份有限

公司即墨分行 5,100.00 2024/7/8 2025/1/8  否

王恩辉、栾

雪霞

青岛卓英社科技股

份有限公司

齐鲁银行股份有限

公司青岛即墨支行 3,000.00 2024/3/25 2025/3/24  否

王恩辉

青岛卓英社科技股

份有限公司

青岛银行股份有限

公司香港中路第二

支行 1,000.00 2024/4/8 2025/4/8  否

王恩辉、栾

雪霞

青岛卓英社科技股

份有限公司

交通银行股份有限

公司青岛即墨支行 3,000.00 2024/9/4 2026/12/31  否

6、关联方资金拆借资金占用费情况

关联方名称 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

青岛至慧新材料科技有限公司 利息收入  108,743.59

7、关联方应收应付款项

（1）应收项目

科目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

 应收账款  DH Autoware Co., Ltd 6,742,018.66 337,100.93 6,643,191.20 332,159.56

（2）应付项目

科目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款 Joinset Co., Ltd. 23,838,344.24 25,148,857.57

应付账款 DH Autoware Co., Ltd 916,328.85 89,109.98

公告编号：2025-005

136

应付账款 Joinset Vina Co., Ltd 926,338.92

十三、重要承诺事项及或有事项

截至 2024 年 12 月 31 日，公司无需要披露的重大承诺事项及或有事项。

十四、资产负债表日后事项

除上述事项外，公司无其他应披露未披露的重大资产负债表日后事项。

十五、其他重要事项

1、前期会计差错更正

本公司对前期会计差错影响进行了追溯调整，影响财务报表项目及金额如下

（1）对公司合并财务报表的影响如下

项目
2023 年度

变更前 影响金额 变更后

营业成本 623,472,422.85 2,269,027.95 625,741,450.80

销售费用 10,667,418.82 -2,269,027.95 8,398,390.87

购买商品、接受劳务支付的现

金 684,800,755.89 2,269,027.95 687,069,783.84

支付的其他与经营活动有关

的现金 21,198,317.70 -2,269,027.95 18,929,289.75

（2）对公司母公司财务报表的影响如下

项目
2023 年度

变更前 影响金额 变更后

营业成本 571,773,517.85 1,816,105.79 573,589,623.64

销售费用 9,230,416.97 -1,816,105.79 7,414,311.18

购买商品、接受劳务支付的现

金 638,736,594.69 1,816,105.79 640,552,700.48

支付的其他与经营活动有关

的现金 34,273,390.66 -1,816,105.79 32,457,284.87

十六、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1 年以内（含 1 年）   298,605,329.26  226,818,147.75

1 至 2 年（含 2 年）   124,913.41  483,448.86

2 至 3 年（含 3 年）   19,337.03  55,995.21

3 至 4 年（含 4 年）   11,127.96  8,564.00

4 至 5 年（含 5 年）   102,365.95

公告编号：2025-005

137

5 年以上   26,940.00

合计   298,760,707.66  227,495,461.77

（2）按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 298,760,707.66  100.00  13,392,120.69  4.48  285,368,586.97

其中：账龄组合 267,520,663.55  89.54  13,392,120.69  5.01  254,128,542.86

合并范围内关联

方组合 31,240,044.11  10.46   31,240,044.11

合计 298,760,707.66  100.00  13,392,120.69  4.48  285,368,586.97

（续）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额
计提比例

（%）

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 227,495,461.77  100.00  10,985,468.66  4.83  216,509,993.11

其中：账龄组合 216,821,522.41  95.31  10,985,468.66  5.07  205,836,053.75

合并范围内关联

方组合 10,673,939.36  4.69   10,673,939.36

合计 227,495,461.77  100.00 10,985,468.66  4.83 216,509,993.11

（3）采用账龄组合计提坏账准备的应收账款

账龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内（含 1 年） 267,365,285.15  13,368,264.26  5.00

1 至 2 年（含 2 年） 124,913.41  12,491.34  10.00

2 至 3 年（含 3 年） 19,337.03  5,801.11  30.00

3 至 4 年（含 4 年） 11,127.96  5,563.98  50.00

4 至 5 年（含 5 年）   80.00

5 年以上   100.00

合计 267,520,663.55  13,392,120.69

（续）

账龄
期初余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内（含 1 年） 216,144,208.39 10,807,210.44 5.00

公告编号：2025-005

138

1 至 2 年（含 2 年） 483,448.86 48,344.89 10.00

2 至 3 年（含 3 年） 55,995.21 16,798.57 30.00

3 至 4 年（含 4 年） 8,564.00 4,282.00 50.00

4 至 5 年（含 5 年） 102,365.95 81,892.76 80.00

5 年以上 26,940.00 26,940.00 100.00

合计 216,821,522.41 10,985,468.66

（4）坏账准备变动情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 10,985,468.66  2,886,726.82   480,074.79  13,392,120.69

合计 10,985,468.66  2,886,726.82   480,074.79  13,392,120.69

（5）报告期实际核销的应收账款情况

项目 核销金额 核销原因
履行的核销程

序

实际核销的应收账款 480,074.79  无法收回  公司内部审批

合计 480,074.79

（6）报告期按欠款方归集的余额前五名的应收账款情况

单位名称 期末余额金额
占应收账款余额

的比例（%）
坏账准备余额

青岛海达源采购服务有限公司 73,147,389.17  24.48  3,657,369.46

海信视像科技股份有限公司 51,363,566.32  17.19  2,568,178.32

贵阳卓英社光电科技有限公司  20,689,841.87  6.93

Vestel Elektronik San. Ve Tic. A.S. 20,551,506.00  6.88  1,027,575.30

Haier US Appliance Solutions Inc. 20,228,296.48  6.77  1,011,414.82

合计 185,980,599.84  62.25  8,264,537.90

公司无合同资产

2、其他应收款

总体情况列示

项目 期末余额 期初余额

应收利息

应收股利

其他应收款 50,828,629.73 54,586,288.91

[…]

变动产生的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损

益

交易价格显失公允的交易产生的收益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -74,707.21

其他符合非经常性损益定义的损益项目

减：所得税影响额 99,873.56

少数股东损益影响额 27,794.69

合计 272,231.26

2、净资产收益率及每股收益

报告期净利润
加权平均净资产

收益率（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 18.02 1.07 1.07

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 17.93 1.06 1.06

青岛卓英社科技股份有限公司

2025 年 4 月 24 日

公告编号：2025-005

143

附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

 单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

营业成本 623,472,422.85 625,741,450.80 -

销售费用 10,667,418.82 8,398,390.87 -

购买商品、接受

劳务支付的现金
684,800,755.89 687,069,783.84 -

支付的其他与经

营活动有关的现

金

21,198,317.70 18,929,289.75 -

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

   企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和会计差错》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司

持续监管指引第 5 号-财务信息更正》的相关规定对本公司 2023 年度发生的重要前期会计差错更正事项说

明如下：

一、前期会计差错更正的主要事项及原因

国外销售发生的报关费属于为履行客户合同而发生的支出，依据《企业会计准则》规定应当计入营业

成本，公司将 2023 年度发生的报关费由销售费用转入营业成本核算。

二、前期差错更正对相关财务报表的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯调整，影响财务报表项目及金额如下：

（1）对公司合并财务报表的影响如下：

利润表项目
2023 年度

变更前 影响金额 变更后

营业成本 623,472,422.85 2,269,027.95 625,741,450.80

销售费用 10,667,418.82 -2,269,027.95 8,398,390.87

购买商品、接受劳务支付的现

金 684,800,755.89 2,269,027.95 687,069,783.84

支付的其他与经营活动有关

的现金 21,198,317.70 -2,269,027.95 18,929,289.75

（2）对公司母公司财务报表的影响如下：

利润表项目
2023 年度

变更前 影响金额 变更后

营业成本 571,773,517.85 1,816,105.79 573,589,623.64

公告编号：2025-005

144

销售费用 9,230,416.97 -1,816,105.79 7,414,311.18

购买商品、接受劳务支付的现

金 638,736,594.69 1,816,105.79 640,552,700.48

支付的其他与经营活动有关

的现金 34,273,390.66 -1,816,105.79 32,457,284.87

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动性资产处置损益 41,023.97

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准

享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外）

433,582.75

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -74,707.21

非经常性损益合计 399,899.51

减：所得税影响数 99,873.56

少数股东权益影响额（税后） 27,794.69

非经常性损益净额 272,231.26

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 行业情况
	(三) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析
	(一) 主要控股子公司、参股公司情况
	(二) 理财产品投资情况
	(三) 公司控制的结构化主体情况
	(四) 合并范围内包含私募基金管理人的情况

	五、 研发情况
	(一) 研发支出情况
	(二) 研发人员情况
	(三) 专利情况

	六、 对关键审计事项说明